МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2024 года                    № 52/13-03
                               Тринадцатое заседание

О протесте прокуратуры города Энгельса на п. 4 и
19 Порядка принятия решения о применении к
депутату, члену выборного органа местного
самоуправления, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности,
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40
Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (утв. Решением Энгельсского
городского Совета депутатов МО город Энгельс
Энгельсского муниципального района от 27.11.2017
№ 482/01)

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 16 января 2024 года № 7-01-
2024/Прдп 7-24-20630041 на пункты 4 и 19 Порядка принятия решения о применении к
депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному
лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», утвержденного Решением Энгельсского городского Совета
депутатов от 27 ноября 2017 года № 482/01,

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры города Энгельса от 16 января 2024 года № 7-01-2024/Прдп
7-24-20630041 на пункты 4 и 19 Порядка принятия решения о применении к депутату,
члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», утвержденного Решением Энгельсского городского Совета
депутатов от 27 ноября 2017 года № 482/01, удовлетворить.

2. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного
органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного
самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», утвержденный Решением Энгельсского городского Совета
депутатов от 27 ноября 2017 года № 482/01 (в редакции Решения Энгельсского городского
Совета депутатов от 26 февраля 2020 года № 155/32-02, с изменениями на 25 августа
2021 года), следующие изменения:

2.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) доклада органа Саратовской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в случаях, предусмотренных законодательством Саратовской области.».
2.2. В пункте 19 слова «в течение пяти рабочих дней со дня его принятия

направляется Губернатору Саратовской области» заменить словами «в течение десяти
рабочих дней со дня его принятия направляется в орган Саратовской области по
профилактике коррупционных и иных правонарушений».

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального
образования город Энгельс              Ю.В. Таушанкова